РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2013 года  № 159
а. Хакуринохабль

 «Об установлении стоимости ритуальных услуг»
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 12 января 1996года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования. В целях установления стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение».

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г  № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а так же предельного размера социального пособия на погребение» установлено, что индексация производится ежегодно, с 1 января, начиная с 2011 года исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
В соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» согласно прогнозируемого уровня инфляции определенного в размере, не превышающем 5,0% годовых, Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1.Установить стоимость материалов для погребения усопшего в муниципальном образовании «Хакуринохабльское сельское поселение» в размере 5002,16 рублей.
2. Согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с соответствующими отделениями Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) по РА, государственным учреждением - региональным отделением Фонда социального страхования РФ по РА, Управлением государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея.

3. Утвердить стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложения № 1.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации З.Р. Стрикачева.

5. Настоящее решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря».

6.Решение Совета народных депутатов № 135 от 17.12.2012г. «Об установлении стоимости ритуальных услуг на территории муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» считать утратившим силу с 01.01.2014 года.

7.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января  2014 года.

Глава МО "Хакуринохабльское
сельское поселение"                                                                                                                Р.Р. Аутлев
Приложение № 1
к решению Совета народных

депутатов муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»

«_____»_________2013г.№___

СОГЛАСОВАНО:

      СОГЛАСОВАНО:

      СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления             Управляющий Отделением              Управляющий

государственного

      Пенсионного Фонда

      Государственным

регулирования цен и                  Российской Федерации                    учреждением-
тарифов Республики
      (государственное учреждение)       регионального отделения
Адыгея                                         по Республике Адыгея                     Фонда социального
__________А.М. Хапаев
      _______________А.Х. Кулов           страхования
«____»_______2013г.                 «____»_______2013г.
      Российской Федерации

      по Республике Адыгея

      __________М.А. Ляфишев

      «____»_______2013г.

СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2014 год.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка предметов, необходимых

для погребения (в зависимости от вероисповедания усопшего)
	2747,66

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	493,16

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1761,34

	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня

услуг по погребению
	5002,16

Глава МО "Хакуринохабльское

сельское поселение"

Р.Р. Аутлев
Калькуляция

стоимости услуг по перевозке тела (останков) умершего

к месту захоронения

	Наименование затрат
	Сумма, руб.

	1.ФОТ:

основная  7000/165*2,77 ч/ч*1,087
	127,71

	2. ЕСН 30,2 %
	38,57

	Расход ГСМ:
	120,75

	АИ 92 15км. *(25,5/100 км.) 30,96 руб.

	4. Общеэксплуатационные  расходы 0,54 от ФОТ
	68,96

	5. Общецеховые расходы 0,49 от ФОТ
	62,58

	Себестоимость 1 перевозки
	418,57

	Прибыль
	74,59

	Стоимость перевозки тела (останков) умершего катафалком
	493,16

Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                                                           Р.Р. Аутлев
                                                                   Калькуляция
     стоимости погребения умершего с копкой могилы вручную и захоронение
                                                                                       1. рытье могилы вручную
                                                                                           Перечень работ:

     1. Расчистка и разметка места для рытья могилы.
     2  Рытье могилы вручную.

     Профессия - рабочий по кладбищу
     Норма времени – 5.30 ч/ часа
                                                                                        2. захоронение

                                                                                        Перечень работ:
     1. Забивка крышки гроба и опускание в могилу.

     2. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
         Профессия – рабочий по кладбищу
         Норма времени – 1,15 ч/часа
	№

п/п
	              Стоимость затрат
	   Сумма затрат. руб.

	1.
	ФОТ

Основание 10170/150*6,45 ч/ч* 1,465

	     640,55

	2.
	ЕСН 30,2%
	    193,45

	3.
	Общеэксплуатационные расходы 0,54
	    348,90

	4.
	Общецеховые расходы 0,49 от ФОТ
	    313,87

	5.
	Себестоимость
	    1496,77

	6.
	Прибыль
	    264,57

	Отпускная стоимость
	     1761,34

 Глава МО «Хакуринохабльское

 сельское поселение»                                                                                  Р.Р. Аутлев
                                                                 Калькуляция
                        Стоимости изготовления гроба стандартного, обитого внутри
                                                  и снаружи х/б тканью с подушкой
	                     Наименование затрат
	  Сумма, руб

	1. ФОТ
	416,15

	( основная з/пл)
	416,15

	изготовление подушки 44,54* 0,50 ч/ч
	22,27

	изготовление гроба 76,38* 4,50 ч/ч
	343,70

	обивка гроба 33,45* 1,50 ч/ч
	50,18

	2. ЕСН 30,2%
	125,68

	3. Электроэнергия 3ч.*7,5 кВт.*6,06
	98,28

	4. Расход материалов:
	1275,16

	доска н/об 25мм. 0,12 м.куб. * 4931,673 руб.
	591,80

	ткань крашеная х/б 5,5м.*29,35 руб.
	161,42

	наволочка 1шт.* 39,05 руб.
	39,05

	ткань белая 5,5м.*76,33 руб.
	419,79

	скоба 0,35 пачки*29,37 руб.
	10,28

	гвозди 0,6кг.* 88,07 руб.
	52,84

	5. Общеэксплутационные расходы 0,54 от ФОТ
	224,72

	Общецеховые расходы 0,49 от ФОТ
	203,91

	Себестоимость
	2343,90

	Прибыль
	403,76

	Продажная стоимость
	2747,66

Глава МО «Хакуринохабльское

 сельское поселение»                                                                                  Р.Р. Аутлев
1
1

_1201333032